

Silentor Holding A/S

Suderbovej 22
9900 Frederikshavn
CVR-nr. 37564028

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.04.2021

Peder Næsborg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Silentor Holding A/S

Suderbovej 22

9900 Frederikshavn

CVR-nr.: 37564028

Hjemsted: Frederikshavn

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Carsten Fode, formand

Peder Næsborg

Karl-Gustav Bendtsen

Direktion

Peder Næsborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år at eje og videreudvikle selskabets patentportefølje, teknologi og knowhow vedrørende støjdemning af diesel- og gasmotorer samt sælge licens-rettigheider til udnyttelse heraf.

Selskabets patenter og teknologi udmærker sig ved at tilbyde en mere effektiv lydæmpning og fluid dynamiske løsninger, der blandt andet resulterer i en brændstofsbesparelse. Teknologien er blevet mødt med interesse fra internationale lastbilproducenter og andre udbydere/anvendere af dieselmotorer.

Det er Silentor Holding A/S' vision at blive globalt teknologiledende inden for løsninger til reduktion af motorers støj- og luftforurening.

Datterselskabet, Silentor A/S, har med baggrund i en licensaftale med Silentor Holding A/S varetaget aktiviteterne inden for forretningsområdet vedrørende produkter bestående af leverance af standard og skræddersyede produkter primært til marine- og industrisegmenterne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.705 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		772.961	648.628
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.884.619	2.042.315
Andre finansielle indtægter	1	133.306	147.939
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(80.585)	(91.119)
Andre finansielle omkostninger		(5.679)	(1.025)
Resultat før skat		3.704.622	2.746.738
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		3.704.622	2.746.738
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.704.622	2.746.738
Resultatdisponering		3.704.622	2.746.738

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Erhvervede patenter		0	0
Immaterielle aktiver	2	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	3	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.908.551	11.023.932
Finansielle aktiver	4	13.908.551	11.023.932
Anlægsaktiver		13.908.551	11.023.932
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.737.719	6.604.413
Tilgodehavender		6.737.719	6.604.413
Likvide beholdninger		1.114.523	334.358
Omsætningsaktiver		7.852.242	6.938.771
Aktiver		21.760.793	17.962.703

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		17.150.150	13.445.528
Egenkapital		18.150.150	14.445.528
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.100	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.487.184	3.429.860
Anden gæld		118.359	82.315
Kortfristede gældsforpligtelser		3.610.643	3.517.175
Gældsforpligtelser		3.610.643	3.517.175
Passiver		21.760.793	17.962.703

Eventualforpligtelser

5

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	13.445.528	14.445.528
Årets resultat	0	3.704.622	3.704.622
Egenkapital ultimo	1.000.000	17.150.150	18.150.150

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	133.306	147.939
	133.306	147.939

2 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede patenter kr.
Kostpris primo	211.838	8.450.126
Kostpris ultimo	211.838	8.450.126
Af- og nedskrivninger primo	(211.838)	(8.450.126)
Af- og nedskrivninger ultimo	(211.838)	(8.450.126)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	912.000
Kostpris ultimo	912.000
Af- og nedskrivninger primo	(912.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(912.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	36.225.000
Kostpris ultimo	36.225.000
Nedskrivninger primo	(25.201.068)
Andel af årets resultat	2.884.619
Nedskrivninger ultimo	(22.316.449)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.908.551

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Silentor A/S	Frederikshavn	A/S	100

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Chris-Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
